Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Партизанская школа имени Героя Советского Союза Богданова Александра Петровича»

Симферопольского района Республики Крым

_____ 2025г

ПРИКАЗ

с.Партизанское

Об итогах прохождения курсовой подготовки
за 2024/2025 учебный год

С целью обеспечения оптимального уровня квалификации педагогических кадре в,
необходимого для успешного развития школы и стимулирования мотивации творческо’ю
саморазвития педагогов в течение 2024/2025 учебного года была проведена работа iio
совершенствованию системы самообразования учителей.

Заместителем директора по УВР Скороходовой Н.В. в начале учебного года была
своевременно подана заявка на прохождение курсов повышения квалификации учителями школ ы
в управление образования администрации Симферопольского района Республики Крым.
Руководители методических объединений Чернавцева Е.В. Осташевская Л.А., Никитенко C./i.,
Мишакова И.А. на заседаниях ТТТМО заслушивали отчёты учителей, которые проходили курс ы
повышения квалификации.
По плану внутришкольного контроля администрацией посещались уроки учителей, проходивш ix
курсовую подготовку.
Выполнение плана курсовой подготовки, эффективность курсовой подготовки заслушивалось ча
заседании педагогического совета совета (протокол № 8 от 20.05.2025г.).
Исходя из вышеизложенного '
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе И.А. Мишаковой
1.1. своевременно корректировать план прохождения курсовой подготовки.

систематически
1.2. контролировать вопрос прохождения квалификации учителями школы

систематически
2. Руководителям школьных методических объединений Чернавцевой Е.В.Осташевской Ji./i..,
Ниткитенко С .А ., Мишаковой И.А.
2.1. включить вопросы «Вести с курсов» в планы работы методических объединений на 2025/20,16
учебный год.
2.2. запланировать работу по самообразованию__пед^огов и внести в планы работы ШМО
выступления учителей на заседаниях ШМО
3. Контроль за исполнением приказа/!^^ад^.Тьн^^аместителя директора по учебно-
воспитательной работе И.А. Мишакову I  у
Директор 1 А.В.Терещенко
С приказом от « 2022г.я |

Е.В. Чернавцева

С.А. Никитенко

Л. А.Осташевская

И.А. Мишакова

к
I -

Приложение к приказу
от А /-

Аналитическая справка
«Об итогах прохождения курсовой подготовки за 2024/2025 учебный год» ^

Постдипломное педагогическое образование -  одно из направлений системы непрерывно'!^)
образования и профессиональной подготовки педагога путем углубления, расширения ; и
обновления его общеучебных и специальных знаний, умений и навыков.
Целью повышения квалификации педагогических работников является обновление и
совершенствование их знаний для выполнения своих профессиональных обязанностей в пределах
своей компетенции, повышение интеллектуального и культурного уровня, изучение
законодательных и нормативных актов в сфере образования, совершенствование навьцсов
владения государственным языком, освоение информационно-коммуникативных технологий.
В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических работников организаций,
осуществляющих образовательн}то деятельность (утвержденную приказом Министерстза
образования и науки РФ от 7 апреля 2014г. № 276) повышение квалификации педагогическ.тх
работников проводится не реже одного раза в пять лет, а сейчас 1 раз в три года, ю
профессиональному направлению педагогической деятельности и является обязательным ' и
необходимым условием для их аттестации в целях подтверждения соответствия педагогических
работников занимаемым ими должностям на основе оценки их профессиональной деятельности и
по желанию педагогических работников в целях установления квалификационной категории.

В школе разработан перспективный план прохождения курсовой подготовки, созда за
персонифицированная база данных педагогических и руководящих работников.

В 2024/2025 учебном году на курсах повышения квалификации в ГБОУ ДПО РК КРИПГ О

№п/п ФИО Наименование курсов Дата Количест1!0

(тема, № удостоверения) часов -
1. Алёхина Елена Фёдоровна «Организация

специальных
образовательных условий
для детей с

30.10.-
01.11.2024

18 i

ограниченными
возможностями здоровья и
детей-инвалидов»,
01.11.2024Г

2. Базыльян Светлана Николаевна «Организация
специальных
образовательных условий
для детей с

01.11.2024г. 18 часов.

Ч

ограниченными
возможностями здоровья и
детей-инвалидов»,
№РК0000096581 1

«Современные подходы к 20.12.2024г. 108 часог
преподаванию
информатики в
соответствии с
обновленными

*• федеральными
государственными
образовательными
стандартами» ‘

1 -

«Методика подготовки 16.05.2025г. 36 часов,

учащихся к
государственной итоговой
аттестации по предмету
«Математика» в
соответствии с
требованиями ФГОС
ООО»

Васильева Светлана Сергеевна «Организация
специальных
образовательных условий
для детей с
ограниченными
возможностями здоровья и
детей-инвалидов»,
01.11.2024Г

30.10.2024-
01.11.2024

18

Васина Е.О «Организация
специальных
образовательных условий
для детей с
ограниченными
возможностями здоровья и
детей-инвалидов» РК
0000096583
7517 от 01.112024
Особенности организации
образовательного процесса
в контексте реализации
обновленных федеральных
государственных
образовательных
стандартов основного
общего образования» РК
0000096794
7726 от 13.112024
«Современные тренды
преподавания географии»
820400050024
05/25/04ПК от 29.03.2025

КРИППО «Методика
выполнения практических
работ в учебном курсе
«География России» в
соответствии с
требованиями
Федеральной рабочей
программы основного
общего оразования (ФРП
ООО) » № 3759 РК
0000102137 от 26.05.1025

30 октября
2024-01
ноября 2024г

18ч

11 ноября
2024- 13
ноября 2024г

18ч

27 марта
2025 -  29
марта 2025г

19.05.2025-
22.05.2025

18ч

24ч

Гарничева Анна Витальевна Организаци я специальных
образовательных условий
для детей с
ограниченными
возможностями здоровья и
детей-инвалидов

01.11.2024

Особенности организации 26.02.2025 18

образовательного процесса
в первых классах в
контексте реализации
обновленного ФГОС НОО

Душабаева Наталья Юрьевна КРИППО«Организация
специальных
образовательных условий
для детей с
ограниченными
возможностями здоровья и
детей-инвалидов», РК
0000096586 №7520
01.11.2024Г

Профессиональная
переподготовка по
программе
«Изобразительное
искусство : теория и
методика преподавания в
образовательной
организации»
000000228516 №221759

30.10.2024-
01.11.2024

18

540
16.08.2024-
13.11.2024

Дыминская Наталья Антоновна «Организация
специальных
образовательных условий
для детей с
ограниченными
возможностями здоровья и
детей-инвалидов»,
01.11.2024Г

30.10.2024
01.11.2024

18

Дорошенко Наталья Георгиевна «Организация
специальных
образовательных условий
для детей с
ограниченными
возможностями здоровья и
детей-инвалидов»,
01.11.2024Г

30.10.2024
01.11.2024

18

Кравченко С.В. Организация специальных
образовательных условий
для детей с
ограниченными
возможностями здоровья и
детей-инвалидов

30.10.2024-
01.11.2024

18

10 Картышеванаталья Васильевна «Организация
специальных
образовательных условий
для детей с
ограниченными
возможностями здоровья и
детей-инвалидов»,
01.11.2024Г

30.10.2024
01.11.2024

18

11 Кухаренко Елена Валерьевна «Организация
специальных
образовательных условий
для детей с

30.10.2024
01.11.2024

18

ограниченными
возможностями здоровья и
детей-инвалидов», №7528
РК 0000096594 1Л1.2024г

12 Квития Оксана Николаевна «Организация
специальных
образовательных условий
для детей с
ограниченными
возможностями здоровья и
детей-инвалидов»,
01.11.2024Г

30.10.2024-
01.11.2024

18

13 Катаева ЛинураИнверовна «Эксперты предметных
комиссий
государственного
выпускного экзамена
(ГВЭ) по
крымскотатарскому языку
и литературе»
№1971

19.03.2024 г.
-22.03.2024 г.

24

«Крымский
республиканский институт
постдипломного
педагогического
образования» по
программе «Организация
специальных
образовательных условий
для детей с
ограниченными
возможностями здоровья и
детей-инвалидов»
№7523

30.10.2024-
01.11.2024

18

«Инновационные
технологии в работе
учителя
крымскотатарского языка
и литературы в условиях
реализации ФГОС»
№3675

12.05.2025-
16.05.2025

36

14 Когутова Юлия Викторовна «Организация
специальных
образовательных условий
для детей е
ограниченными
возможностями здоровья и
детей-инвалидов»,
01.11.2024Г

30.10.2024-
01.11.2024

18

15 Ключко Ирина Николаевна «Организация
специальных
образовательных условий
для детей с
ограниченными
возможностями здоровья и
детей-инвалидов».

30.10.2024-
01.11.2024

18

16 ЛюмановаЗамираАбдурохмановна
01Л1.2024Г
«Организация
специальных
образовательных условий
для детей с
ограниченными
возможностями здоровья и
детей-инвалидов»,
01.11.2024т

30.10.2024-
01.11.2024

18

17 Мурина К.Н. КРИППО «Организация
специальных
образовательных условий
для детей с
ограниченными
возможностями здоровья и
детей-инвалидов» № 7531
РК 0000096597
от.01.11.2024

30.10.2024-
01.11.2024

18

18 Мишакова Ирина Александровна «Организация
специальных
образовательных условий
для детей с
ограниченными
возможностями здоровья и
детей-инвалидов», № 7530
РК 0000096596
01.11.2024Г

Высшая школа охраны
труда «Актион»
«»Обеспечение СИЗ: как
организовать работу в
компании с нуля» №У
2025107571 от11.03.2025

КРИППО «Актуальные
научно-методического
сопровождения педагогов
в условиях реализации
обновленных ФГОС »
№1560 РК 0000099902
ot13.03.2025

КРИППО «Финансовая
грамотность педагога в
условиях цифровой
экономики» № 7190 РК
0000096256 от 20.10.2024

КРИППО «Методические
и содержательные аспекты
подготовки младших
школьников к
Всероссийским
проверочным работам» №
7265 РК 00000

30.10.2024
01.11.2024

18

15.02.2025-
28.02.2025

10.03.2025-
13.03.2025

30ч

24

22 . 10. -

25.10.2025

18ч

18

28 .10.-
30.10.2025

22 . 10.-

25.10.2025

отЗ 0.10.2025

КРИППО Научно-
методическая конференция
«Финансовая грамотность
в системе образования
Республики Крым»

19 Новокшонова Н.С. КРИППО «Организация 30.10.2024- 18
специальных 01.11.2024
образовательных условий
для детей с
ограниченными
возможностями здоровья и
детей-инвалидов» РК 05.11.2024.-

24 -

0000096599 от 01.11.2024 08.11.2024

КРИППО«Актуальные
вопросы формирования
функциональной
грамотности педагогов» №
0000096685 дата выдачи
08.11.2024

2025

36

КРИППО «подготовка
экспертов (председателей и
членов) предметных
комиссий по проверке
выполнения заданий с
развернутым ответом
экзаменационных работ
ЕГЭ (история)» №
0000099120, 2025

20 Никитенко Светлана «Организация 30.10.2024- 18
Александровна специальных

образовательных условий
для детей с
ограниченными
возможностями здоровья и
детей-инвалидов»,
01.11.2024т

01.11.2024

21 Осташевская Л.А. КРИППО «Организация 30.10.2024- 18
специальных 01.11.2024
образовательных условий
для детей с
ограниченными
возможностями здоровья и
детей-инвалидов»
№7534 РК 0000096600 дата
выдачи 01.11.2024 05.11.2024.-

24

08.11.2024 24
КРИППО«Актуальные
вопросы формирования
функциональной
грамотности педагогов» 01.02.2025- 40
№7618 РК 0000096686 дата
выдачи 08.11.2024

28.02.2025
1

Высшая школа охраны
труда «Актион»
«Организация обучения по
ГО и ЧС»: оформляем
документы и проводим
инструктажи»АА 440862
У2 025074971 от
04.03.2025

Высшая школа охраны
труда «Актион»
««Обеспечение СИЗ: как
организовать работу в
компании е нуля»

01.02.2025-
28.02.2025

22 Радченко Наталья Борисовна «Организация
специальных
образовательных условий
для детей с
ограниченными
возможностями здоровья и
детей-инвалидов»,
РК0000096601

01.11.2024 18

23 Романчак Е.Н. «Организация
специальных
образовательных условий
для детей с
ограниченными
возможностями здоровья и
детей-инвалидов», №7536
(РК 0000096602)_________

С 30 октября
по 01 ноября
2024г ( дата
выдачи о 1
ноября
2024г)

18

24 Терещенко Анжелла Викторовна «Организация
специальных
образовательных условий
для детей с
ограниченными
возможностями здоровья и
детей-инвалидов»,
01.11.2024Г

30.10.2024 ■
01.11.2024

25 УсеиноваАрзыЛенмаровна «Организация
специальных
образовательных условий
для детей с
ограниченными
возможностями здоровья и
детей-инвалидов», №7539
01.11.2024Г

30.10.2024
01.11.2024

18

26 Халилова ЛенураЮсуповна «Организация
специальных
образовательных условий
для детей с
ограниченными
возможностями здоровья и

30.10.2024 по
01.11.2024.

18

детеи-инвал идо в»
РК0000096607 от
01.11.2024
Подготовка педагогов к
участию в конкурсах
профессионального
мастерства
РК0000098755 от
05.02.2025
«Подготовка экспертов
(председателей и членов)
предметных комиссий по
проверке
выполнения заданий с
развернутым ответом
экзаменационных работ
ЕГЭ» (английский язык)
РК0000099143 от
21.02.2025Г

03.02.2025 -
05.02.2025

18

17.02-
21.02.2025г.

36

27 Чернавцева Елена Валерьевна Организация специальных
образовательных условий
для детей с
ограниченными
возможностями здоровья и
детей-инвалидов
(РК 0000096608)_________

01.11.2024 18

Подготовка экспертов
предметных комиссий по
проверке выполнения
заданий с развёрнутым
ответом экзаменационных
работ основного
государственного экзамена
(ОГЭ)" (математика)
(РК 0000098463)_________

17.01.2025 36

28 ШабединоваЛенураХалиловна «Организация
специальных
образовательных условий
для детей с
ограниченными
возможностями здоровья и
детей-инвалидов»,
01.11.2024Г

30.10.2024
01.11.2024

18

29 Широкожухина Е.А. Организация
образовательного процесса
по учебному предмету
«Физика» с учетом
современных требований к
естественно-научному
образованию школьников»
КРИППО дата

«Современные достижения
отечественной науки для
обеспечения
технологического
суверенитета страны______

10.03.25-
20.06.25

108

29.04.2025-
25.05.2025

18

30.10.2024-

(физика)». Цифровая
экосистема
дополнительного
профессионального
образования дата

«Организация
специальных
образовательных условий
для детей с
ограниченными
возможностями здоровья и
детей-инвалидов»

01.11.2024

30 Шейхмамбетова Сайде
Серверовна

«Организация
специальных
образовательных условий
для детей с
ограниченными
возможностями здоровья и
детей-инвалидов»,
01.11.2024Г

30.10.2024-
01.11.2024

18

31 Федорец Тамара Викторовна «Организация
специальных
образовательных условий
для детей с
ограниченными
возможностями здоровья и
детей-инвалидов»,
01.11.2024Г

30.10.2024
01.11.2024

18

Выводы:
1. Курсовая подготовка в школе представлена на высоком уровне.
2. За период 2024/2025 учебного года курсовую подготовку прошли 31 педагог, что состави.ю
100% от общего количества педагогов
3. В целом прослушано 27 курсов ПК.
4. 3 педагога (10%) прошли курсы профессиональной переподготовки.
Рекомендации:
1 .Заместителю директора по учебно-воспитательной работе И.А. Мишаковой:
1.1 .Составить заявку для прохождения курсовой подготовки педагогов в 2025/2026 учебном году

сентябрь 2025
1.2.Составить план-график прохождения курсовой подготовки педагогов в 2025/2026 учебном
году сентябрь 2025
1.3.обеспечить своевременную подготовку и отправку необходимого пакета документов для
прохождения курсовой подготовки

в соответствие с графике?/!
2. Педагогам -  предметникам пройти куреовую подготовку по программам ФГОС НОО, ООО,
СОО по преподаваемым предметам.

Справку составила ЗДУВР: И.А. Мишакова